
Základní škola Videčská 
Rožnov p. R., příspěvková organizace 

 

 

   

 
Videčská 63 
75661 Rožnov pod Radhoštěm 
Tel: 571 757 711 
e-mail: zsvidecska@zsvidecska.cz      www.zsvidecska.cz 
 

 
 

Informace k otevření přípravné třídy pro školní rok 2024/2025 
 
 

➢ Přípravná třída je určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich 
vývoj, přednostně pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky.  

➢ Obsah vzdělávání v přípravné třídě je součástí školního vzdělávacího programu. 
Vzdělávací program přípravné třídy vychází z Rámcového vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání.  

➢ Hlavní důraz je kladen na rozvoj komunikačních a sociálních dovedností, cvičení 
soustředění a naslouchání, rozvoj jemné a hrubé motoriky, utváření základních 
matematických představ, orientaci v čase a prostoru,  podporu hudebního a 
výtvarného projevu dětí, sportovní a pohybové aktivity, prohlubování návyků 
sebeobsluhy a hygieny. 

➢ Přípravnou třídu je možné zřídit, pokud se v ní bude vzdělávat nejméně 10, nejvíce 
pak 15 dětí. 

➢ Děti dochází do přípravné třídy jeden školní rok. Přípravná třída se nezapočítává do 
povinné školní docházky, děti nejsou klasifikovány.  

➢ Docházka do přípravné třídy je bezplatná a stejně jako poslední rok v MŠ je povinná.  
➢ Do přípravné třídy mohou být přihlášeny i děti, které byly u zápisu v jiné škole. 
➢ Výuka probíhá 4 vyučovací hodiny denně. 
➢ Děti mají možnost navštěvovat školní družinu (ranní od 6.30 hod., odpolední do 

16.30 hod.), poplatek za ŠD činí 150,- Kč měsíčně.  
➢ Děti mohou obědvat ve školní jídelně za cenu oběda dle věkové kategorie dítěte 

(svačinku si nosí z domova). 
➢ Třída je vybavena hračkami i didaktickými pomůckami potřebnými k výuce, prostředí 

třídy je pěkné a podnětné.  
➢ Děti mají k dispozici všechny prostory školy včetně jejich vybavení (tělocvičny, hřiště). 
➢ Děti se mohou účastnit všech výchovně vzdělávacích akcí  pořádaných školou, které 

jsou vhodné  pro předškolní děti. 
➢ K dispozici jsou i všichni pracovníci školního pedagogického pracoviště (psycholožka, 

speciální pedagog, …)  
➢ Režim dne a jednotlivé činnosti budou přizpůsobovány pracovnímu tempu a zájmu 

dětí.  
➢ O zařazení dítěte do přípravné třídy rozhoduje ředitelka školy na základě žádosti 

zákonného zástupce dítěte a písemného doporučení školského poradenského 
zařízení (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciálně pedagogické 
centrum).  

 
➢ Formulář žádosti o přijetí do přípravné třídy naleznete na webových stránkách školy 

www.zsvidecska.cz v odkazu Přípravná třída. 
 

mailto:zsvidecska@zsvidecska.cz
http://www.zsvidecska.cz/


 

 

➢ Žádost se všemi náležitostmi je třeba doručit škole do 10. 5. 2024 jedním 
z uvedených způsobů: 
 

➢ datovou schránkou zákonného zástupce (fyzické osoby) – ID DS: 7r78dn, 
 

➢ poštou - adresa: ZŠ Videčská, Videčská 63, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
 

➢ e-mailem s ELEKTRONICKÝM podpisem (nepostačuje prostý e-mail) –  
e-mail: zsvidecska@zsvidecska.cz, 
 

➢ osobně - po předchozí domluvě. 
 

➢ Rozhodnutí o přijetí dítěte do přípravné třídy bude zveřejněno na vstupních dveřích 
školy a webových stránkách školy pod registračním číslem dítěte, které mu bude 
přiděleno po podání žádosti o přijetí. 
 

➢ Rozhodnutí o nepřijetí budou doručena na adresu zákonného zástupce dítěte. 
 

➢ Máte-li zájem o bližší informace, kontaktujte ředitelku školy Mgr. Evu Cabákovou,  
e-mail: cabakova@zsvidecska.cz, tel. 739 587 831. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:zsvidecska@zsvidecska.cz
mailto:cabakova@zsvidecska.cz

